
 

Den barmhjertige samaritaner 
Af Signe Tietze & Signe Rosa 

 

Den barmhjertige samaritaner er en helt almindelig person som lige så godt 
kunne være en af os. 

Når Jesus fortæller sin historie til den skriftkloge, er hans budskab, at man 
faktisk kun behøver en lov og hvis man kan leve op til den lov behøver man 
ingen andre.  

Loven lyder: ’’ Du skal elske Gud af hele dit hjerte og hele din sjæl, med hele din 
styrke og hele din forstand, og du skal elske andre på samme måde som du 
elsker dig selv’’ 

Men det må da være svært at gå over til en fremmede som måske ligger og 
forbløder, jeg tror i hvert fald at jeg ville blive meget forskrækket og nok 
handle som de 2 første mænd som blev så chokeret at de gik uden om. 

Mange forventer at blive hjulpet af sin familie eller venner hvis der skete 
noget, og derfor er det næste kærlighed vi får når vi ikke forventer noget af 
andre. 

Man forventer jo ikke at blive hjulpet af en fremmed. Man ville selvfølgelige 
have det bedst med at blive hjulpet af en man kender, men det er ikke altid 
lige sådan. 

Familier og venner har også en pligt til at hjælpe, imens de fremmede måske 
gør det af godhed, medlidenhed og hjælpsomhed. 

Næste kærlighed er vigtig for vores verden. For hvis vi ikke for det, har vi svært 
ved at stole på andre.  

Man kan nærmest sige at næste kærlighed stammer fra Jesus. Han gik rundt og 
helbredte andre mennesker.  Hvis en blind mand kom forbi, og bad til Jesus 
om at få synet tilbage, så fik han det. 

Når man normalt snakker om kærlighed er det for en som man kender rigtig 
godt, eller holder meget af. Vi regner med at de står ved os, og er der for os 
når vi har mest brug for det.  



 

 

Fordi vi har den kærlighed, at nogen elsker os, så kan vi også elske andre, selv 
den fremmede der har brug for hjælp. F.eks. kan vi se en lille dreng som er 
faret vild i Føtex og hjælpe ham over i informationen. 

 Vi kan se en gammel dame falde på gaden og hjælper hende op og stå igen. 

 

Eller vi ser en bevidstløs mand ligge på græsset og ringer hundrede tolv. 

Det er os alle sammen der skal hjælpe. Vi skal alle sammen se dem der har 
brug for hjælp. 

Men får man så evigt liv, når man hjælper andre? 

Nej evigt liv får vi i dåben, vi har lige set Sascha blive døbt på sin tro og det er i 
virkeligheden det der gir´ evigt liv.  

 

 

 

      

 

  

 

  


